РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕИЛИМСКИЙ РАЙОН
ДУМА РУДНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е  № 29

 От « 25 » ноября  2022 г.
Рудногорское городское поселение

 «О  расходах на оплату труда председателя
 Думы Рудногорского городского поселения»

                  В   соответствии  постановлением Правительства Иркутской области   от 27 ноября 2014 г.  № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных  служащих муниципальных образований Иркутской области» с учётом изменений, внесенных постановлением Правительства Иркутской области от 28 октября 2022 года № 833-пп,  руководствуясь Уставом Рудногорского муниципального образования    Дума Рудногорского городского поселения
РЕШИЛА:
1. Утвердить с 1 декабря 2022 года норматив формирования расходов на оплату труда председателя Думы Рудногорского городского поселения. (Приложение №1).
2. Утвердить Положение об оплате труда председателя Думы Рудногорского городского поселения (Приложение №2).
3. Администрации Рудногорского городского поселения Нижнеилимского района опубликовать настоящее Решение Думы в периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации Рудногорского городского поселения» и разместить на сайте администрации Рудногорского городского поселения Нижнеилимского района в  сети Интернет.
4.  Решение Думы Рудногорского городского поселения «О расходах на оплату труда председателя Думы Рудногорского городского поселения с 1 января 2022 года»  от  26 ноября  2021 г. № 246  признать утратившим силу с 1 декабря  2022 г.
5.  Контроль по   исполнению    настоящего    решения    возложить    на    председателя    Думы Рудногорского городского поселения.
Председатель Думы Рудногорского
городского поселения	                      Н.Н. Софейченко

Глава Рудногорского
городского поселения                                                                                 А.Е. Быков

 Приложение №1
                                         к решению Думы
Рудногорского городского поселения
                                                                     № 29 от «25» ноября 2022 года

Норматив формирования расходов на оплату труда председателя Думы Рудногорского городского поселения.
       Расчет произведён в соответствии со статьёй 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Иркутской области от 27 ноября 2014 года № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных  служащих муниципальных и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области» с учётом изменений, внесенных постановлением Правительства Иркутской области от 28 октября 2022 года № 833-пп в части определения нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе (далее – Методика расчета нормативов).

     Годовой норматив формирования расходов на оплату труда главы Рудногорского муниципального без учёта объёма средств, на выплату процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, по Методике расчёта нормативов составляет:
86 480,03  руб. * (1,6 + 50%) *12 = 2 179 297  руб., где:
- 86480,03 руб. – базовый норматив формирования расходов на оплату труда главы Рудногорского городского поселения;
- 1,6 – районный коэффициент (для районов, приравненных к районам Крайнего Севера  Иркутской  области);
- 50% - размер северной надбавки;
- 12 – количество месяцев.

    Годовой норматив формирования расходов на оплату труда председателя Думы Рудногорского городского поселения осуществляющего свои полномочия на постоянной основе с 01 декабря 2022 года составляет 90 % норматива формирования расходов на оплату труда главы поселения  без учета средств, предусмотренных на выплату процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну.
2 179 297 руб. *90%  = 1 961 367  руб.
                                                                               Приложение №2
                                                                       к решению Думы
Рудногорского городского поселения
                                                                      № 29 от «25» ноября  2022 года

Положение об оплате труда
председателя Думы Рудногорского городского поселения.
I. Общие сведения
            1. Настоящее  положение    разработано в   соответствии с   Законом   Иркутской области от 17.12.2008 г. № 122-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», постановлением Правительства Иркутской области   от 27 ноября         2014 года  № 599-пп с учётом изменений, внесенных постановлением Правительства Иркутской области от 28 октября 2022 года № 833-пп в части установлениия нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных  служащих муниципальных образований Иркутской области», руководствуясь Уставом Рудногорского муниципального образования .
       2. Настоящее Положение определяет размер и порядок установления оплаты  труда  председателя  Думы  Рудногорского городского поселения.
II.   Оплата труда председателя Думы Рудногорского городского поселения.
Оплата труда председателя Думы Рудногорского городского поселения производится в виде должностного оклада и иных выплат, предусмотренных настоящей статьей.
 1.   Установить  с   01.12.2022 г.     председателю    Думы          Рудногорского городского поселения  должностной   оклад   в размере  77832,02   руб.
2. На должностной оклад председателя Думы Рудногорского городского поселения начисляются районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за работу в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера в размерах, установленных федеральным и областным законодательством.
[bookmark: _GoBack]3. Источником финансирования  оплаты  труда  председателя Думы Рудногорского городского поселения являются средства бюджета Рудногорского городского поселения.